
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Dolany

Dolany čp. 58, 783 16 Dolany u Olomouce
tel.č.: 585 396 115 | e-mail: obec@dolany-ol.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Dolany

konané dne 19. 10. 2022 v Dům služeb Dolany od 17:00 hod.

1/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený program ustavujícího zasedání.

2/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený návrh nového Jednacího řádu zastupitelstva obce
s úpravou termínů zveřejnění pozvánky na zasedání -  7 kalendářních dní před zasedáním, dodání
podkladových materiálů zastupitelům -  7  kalendářních dní  před zasedáním a doplněním možnosti
ověřování  zápisu  ze  zasedání  elektonickým  podpisem  ověřovatele  nebo  prostřednictvím  datové
schránky ověřovatele zápisu.

3/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje volbu 3 členné návrhové komise a 2 ověřovatelů zápisu v tomto
složení:

Návrhová komise: Bc. Eva Šubová, Dis., David Ochman, Jan Béňa

Ověřovatelé zápisu: Pavlína Arely, Lukáš Martinovský

Provedením zápisu pověřuje starosta p. tajemnici Martinu Nerudovou.
Skrutátorem pro  sčítání  hlasů  a  sledováním dodržování  časových  limitů  jmenuje  starosta  Lukáše
Martinovského.

4a/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložené volební řády pro veřejnou a tajnou volbu starosty a
ostatních volených funkcionářů obce.

4b/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje způsob volby veřejným hlasováním.

5/1ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  volební  komisi  pro  volbu  starosty  a  ostatních  volených
funkcionářů v počtu 3 členů, v tomto složení:

Předseda volební komise: Mgr. Kateřina Lindnerová
Členové volební komise: Karel Lammel, Miroslav Brückner

6/1ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Dolany  určuje  funkci  starosty  jako  funkci,  pro  kterou  bude  zvolený  člen
zastupitelstva uvolněn. Do ostatních funkcí budou zastupitelé voleni jako neuvolnění.

7/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí do funkce starosty obce Ing.Rudolfa Pečinku.

8/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje složení rady obce takto: 1.místostarosta, 2. místostarosta,  dva
členové rady obce.

9a/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 1. místostarosty JUDr. Jiřího Staňka, který bude
zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti.

9b/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. místostarosty Lukáše Martinovského.

9c/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 1. člena Rady obce Davida Ochmana.

9d/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. člena Rady obce Ing. Rudolfa Pečinku ml.

10a/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje počet členů finančního i kontrolního výboru 5 členů.

10b/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí do funkce předsedy finančního výboru Mgr. Kateřinu Lindnerovou.

10c/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí do funkce předsedy kontrolního výboru Miroslava Brücknera.

10d/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí  členy kontrolního výboru -  Jaroslav  Mentlík,  Mgr.  Eva Mazalová,
Pavlina Arely, JUDr. Adam Bartošek.

10e/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany volí členy finančního výboru - Bc.Eva Šubová, Alice Kouřilová, Mgr.Ivana



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Buriánková, Ing.Tomáš Roček.

11/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje výši odměn neuvolněným členům ZO dle nařízení vlády 318/201/
Sb. takto:

místostarosta 9000 Kč, člen rady 2800 Kč, předseda výboru / komise 2000 Kč, člen výboru / komise
1600 Kč, zastupitel 1000 Kč

12a/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje odměnu členům finančního a kontrolního výboru, kteří nejsou
zastupiteli ve výši 800 Kč za zasedání.

12b/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje příspěvek na úpravu zevnějšku pro zastupitele, kteří přijímají
projev vůle snoubenců k uzavření manželství a při veřejných občanských obřadech ve výši 600 Kč /
obřad.

12c/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany pověřuje další, níže uvedené členy ZO k přijímání projevu vůle snoubenců
k uzavření manželství.
Mgr. Kateřina Lindnerová, Mgr. Helena Lisá, Ing. Rudolf Pečinka ml.

12d/1ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  převod  pravomocí  schvalování  úprav  rozpočtu  obce  a
rozpočtových opatření na RO do finanční částky 300 000 Kč bez DPH.

12e/1ZO/2022 Zastupitelstvo  obce  Dolany  schvaluje  proplacení  náhrady  cestovného  neuvolněným  zastupitelům
v případě vyslání na služební cestu.

12f/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje Ing. Rudolfa Pečinku, jako určeného zastupitele pro činnosti
spojené s pořizováním územně plánovací dokumentace ve volebním období 2022-2026.

12g/1ZO/2022 Zastupitelstvo obce Dolany pověřuje radu obce schvalováním smluv o dílo na projekty, které jsou
zahrnuty  v  rozpočtu  a  v  souvisejícím  akčním  plánu  pro  daný  rok  a  jejichž  vysoutěžená  cena
nepřekračuje předpokládanou částku uvedenou v rozpočtu obce.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Dolany bere na vědomí na základě ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) složení slibu členů zastupitelstva obce.

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje předložený pozměňovací návrh volebního řádu pro veřejnou volbu se změnou bodu
6 - "o návrzích kandidátů se hlasuje v pořadí dle počtů hlasů získaných ve volbách".

Zastupitelstvo obce Dolany schvaluje pozměňovací návrh - složení rady obce takto: jeden místostarosta, tři členové rady
obce.

Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 1. místostarosty Bc. Evu Šubovou, Dis.

Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. místostarosty Jaroslava Mentlíka.

Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. člena Rady obce Pavlínu Arely.

Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. člena Rady obce Bc. Evu Šubovou.

Zastupitelstvo obce Dolany volí do neuvolněné funkce 2. člena Rady obce Miroslava Brücknera.

Zastupitelstvo obce Dolany stanovuje výši odměn neuvolněným členům ZO dle nařízení vlády 318/201/ Sb. takto:

místostarosta 9000 Kč, člen rady 3900 Kč, předseda výboru / komise 2200 Kč, člen výboru / komise 1700 Kč, zastupitel
1500 Kč

Ing. Rudolf Pečinka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

starosta  obce


